

ダイハツ工業株式会社 SPK株式会社

【 D-SPORT Racing Team 2025年体制のお知らせ 】

ダイハツ工業株式会社(以下、ダイハツ)と SPK 株式会社(以下、SPK)は D-SPORT Racing Teamとして活動し、2025 年も引き続き、モータースポーツを起点とした"もっといいク ルマづくり"および、モータースポーツのすそ野を広げ、"走る楽しさをみんなのものに"する活動に 取り組んでまいります。

昨年に続き 2025 年も、世界ラリー選手権(WRC)RALLY JAPAN への挑戦のほか、 TOYOTA GAZOO Racing ラリーチャレンジ、全日本ラリー選手権などへの参戦を計画してい ます。モータースポーツ競技における高負荷環境での使用、短期スパンでの改善活動などで、車両 全体を見ることができる人材育成と、培った技術を量産車両へフィードバックすることで、もっとい いクルマづくりにつなげています。

また、モータースポーツのすそ野を広げる取り組みとして、昨年は全国4か所で開催した、ダイハ ツ車ユーザーであれば誰でも気軽に安全にサーキット走行を楽しんでいただける「D-SPORT & DAIHATSU Challenge Cup」を 2 か所拡大し全 6 か所で開催予定です。また、「JAF 国内 A ライセンス」取得資格が得られる「D-SPORT & DAIHATSU Circuit Trial」も開催いたし ます。これまでの挑戦で得た知見を最大限に活用し、これからもダイハツ車の楽しさ、面白さなどを エンドユーザー、マーケットへ伝え続けるべく、モータースポーツ活動を継続してまいります。

【チーム体制】

オーナー	沖 恭一郎	SPK 株式会社
代表	井出 慶太	ダイハツ工業株式会社
副代表	河口 洋満	SPK 株式会社
監督	殿村 裕一	ダイハツ工業株式会社
ゼネラルマネージャー	柴 正雄	SPK 株式会社
ドライバー	相原 泰祐	ダイハツ工業株式会社
コ・ドライバー	上原 あずみ	アナウンサー
チーフテクニカルマネージャー	岩渕 誠	SPK 株式会社
テクニカルマネージャー	檜垣 智也	株式会社神菱
マネージャー	山下 美佳	SPK 株式会社
マネージャー	野田 美和子	ダイハツ工業株式会社





沖 恭一郎



井出 慶太









殿村 裕一

柴 正雄

相原 泰祐

上原 あずみ



【開催イベントスケジュール (予定)】

\(\frac{1}{2}\)		
大会名	日程	開催場所
D-SPORT & DAIHATSU Challenge Cup	4月13日(日)	富士スピードウェイ(静岡県)
	6月22日(日)	SPA直入(大分県)
	8月17日(日)	十勝スピードウェイ(北海道)
	9月14日(日)	TS タカタサーキット(広島県)
	10月25日(土)	スポーツランド SUGO(宮城)
	12月13日(土)	モータースポーツマルチフィールド沖縄
D-SPORT & DAIHATSU	11月30日(日)	スパ西浦モーターパーク(愛知)
Circuit Trial		へい口州に ノ ハ ノ(友州)

[※]予定は変更になる場合がございます。

以上



[※]各イベントの詳細については、別途特設ページにてご連絡いたします。